� Dickwandige PFA-Auskleidung des
Ventilgehäuses
• Auskleidungsdicke 3-3,5 mm
• hoher Diffusionswiderstand
• vakuumfest verankert
• weitgehend transparent, dadurch
optimale Qualitätssicherung
• optional antistatische PFA-L und hoch

• Kennzeichnung der Armatur nach
DIN EN 19, ASME (ANSI) B16.34
Typenschlüssel
• handbetätigt MV/..., MVM/...
• fernbetätigt MVP/..., MVMP/...
Auskleidung
• PFA .../F
• antistatisch PFA-L .../F-L
• hoch permeations-
resistent PFA-P .../F-P
Fernbetätigung
• durch pneumatische Antriebe
- in Säulen-/Laternenbauweise
(z.B. Samson, Kämmer, Arca,
von Rohr usw.) oder
- in Kompaktbauweise,
Details auf Anfrage
• elektrische Antriebe
• Zubehör wie z.B. Stellungs-
regler und Endschalter
MVP mit Säulenantrieb
MVP mit Kompaktantrieb
Andere Nennweiten auf Anfrage. Schließkräfte gelten für PFA-ausgekleidetes Gehäuse
und TFM-PTFE-Membrane. Andere Werkstoffe bedingen evtl. andere Kräfte.
Erforderliche Schließkräfte in N für Antriebsauslegung
(angegeben ist  p1, bei p2 = 0 bar)
DN bar (psi)
1 2 3 4 5 6 8 10 12 14 16
mm Zoll (14,5) (29) (43,5) (58) (72,5) (87) (116) (145) (174) (203) (232)
15 1/2” 976 1.040 1.105 1.181 1.246 1.311 1.441 1.582 1.712 1.842 1.972
20 3/4” 1.370 1.473 1.572 1.676 1.779 1.880 2.085 2.287 2.494 2.697 2.904
25 1” 1.370 1.473 1.572 1.676 1.779 1.880 2.085 2.287 2.494 2.697 2.904
40 11/2” 1.598 1.863 2.133 2.398 2.663 2.931 3.463 3.997 4.529 5.073 5.616
50 2” 1.598 1.863 2.133 2.398 2.663 2.931 3.463 3.997 4.529 5.073 5.616
80 3” 2.904 3.645 4.383 5.120 5.861 6.598 8.077 9.556
100 4” 5.019 6.105 7.190 8.273 9.360 10.446 12.616 14.786
150 6” 6.665 8.744 10.825 12.907 14.985 17.067
200 8” auf Anfrage
3
� Membrane aus